



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de construção para serem utilizados na conservação e manutenção dos móveis e imóveis do município de Peritiba bem como, realização de pequenas obras de acordo com a demanda, aquisição de tintas para pequenos reparos em máquinas e equipamentos e aquisição de soprador, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 25/11/2022, às 08h01, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 19/2022 de 31/01/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação nº. PE28/2022, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

5346 - CONCORDIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (17.089.606/0001-48)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	20389 - Aluzinco 6,40 comp. X 0.50	PÇ	Telha certa	42	59,80	2.511,60
4	1535 - Cal em pó para pintura c/ fixador, saco c/ 8kg, Cal em pó para pintura c/ fixador, saco c/ 8kg, com rendimento aproximado de 6 m². Produto com Selo de Qualidade da Associação Brasileira dos Produtores de Cal (ABPC).	UN	CAL CEM	150	16,83	2.524,50
15	20391 - Cumeeira aluzinco 0.50	UN	Telha certa	21	59,00	1.239,00
17	17523 - Forro PVC, frisado, branco, régua de 20cm de largura e espessura de 8mm a 10mm. barra de 0,7m de comprimento	M²	Versatil	500	37,91	18.955,00
22	18773 - Maderite, chapa de 1,10x2,20 com 10mm de espessura.	UN	Comp Sul Brasil	100	113,99	11.399,00
28	17555 - Rejunte epoxi branco	KG	COLAFIX	10	34,61	346,10
29	17652 - Resina sintética, embalagem com 18kg. (Ref. Bianco ou equivalente).	UN	SUPERFIX	2	374,21	748,42
34	18774 - Tijolo 6 furos de primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades, medindo 9x24x14cm.	UN	Zepe	3.000	1,36	4.080,00
35	18775 - Tijolo 9 furos de primeira qualidade, devendo apresentar tamanho, cor e superfície uniformes, livres de rachaduras, trincas, quebras, deformações ou irregularidades, medindo	UN	Zepe	3.000	2,75	8.250,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



14x19x29cm.						
Total (R\$):						50.053,62

5948 - VANDAO FERRAMENTAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI (41.267.391/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
5	20507 - Carretel fio de nylon (automático) compatível roçadeira Husqvarna 132r / 143r	UN	SUPER PLUS	10	44,99	449,90
6	20508 - Carretel fio de nylon (automático) compatível roçadeira Stihl fs 160 / fs 220	UN	SUPER PLUS	10	44,99	449,90
7	18853 - Carretel para roçadeiras, marca Husqvarna 143 R.	UN	SUPER PLUS	10	33,99	339,90
8	18854 - Carretel para roçadeiras, marca sthil FS 160.	UN	Vant	10	38,39	383,90
9	18855 - Carretel para roçadeiras, marca Vulcan importada.	UN	Vant	10	38,39	383,90
10	20509 - Catalisador P/PU SKYLACK 0,900ml	UN	Policroma	3	89,90	269,70
11	2507 - Chave Philips 3/16X4. Cabo emborrachado anatômico, Chave Philips 3/16X4. Cabo emborrachado anatômico, haste cromada, ponta fosfatizada e magnetizada.	UN	Gedore	10	10,89	108,90
16	20510 - Fita crepe 16 x 40 3M	UN	3M	5	4,85	24,25
18	20511 - Lixa seco ouro 3M 150	UN	3M	20	3,41	68,20
19	20512 - Lixa seco ouro 3M 220	UN	3M	20	3,41	68,20
20	20513 - Lixa seco ouro 3M 320	UN	3M	20	3,61	72,20
21	20514 - Lixa seco ouro 3M 80	UN	3M	20	3,43	68,60
30	17559 - Selante elástico monocomponente a base de poliuretano para juntas diversas - espuma expansiva, com no mínimo 300 ml.	FR	MUNDIAL	2	25,90	51,80
31	20515 - Soprador projetado para varrição, com função aspirador projetado para aspirar folhas e outros residuos leves, soltos e não combustíveis. combustível gasolina, acima de 25cc (vinte e cinco cilindradas)	UN	Garthen	2	879,59	1.759,18
32	20516 - Thinner 18 l	UN	Durabrax	5	229,00	1.145,00
33	20517 - Thinner p.u/poliester skylack 0,900ml	UN	PPG	3	27,90	83,70
36	20518 - Tinta Sky - azul p.u carretão 3,6 L	UN	PPG	4	339,00	1.356,00
37	20519 - Tinta Sky - bege p.u 0,900 ml	UN	PPG	10	69,67	696,70
38	20520 - Tinta Sky - preto cadilac p.u brilhante 0,900 ml	UN	PPG	3	55,90	167,70
39	20521 - Tinta Sky - vermelho massey carretão 3,6 L	UN	PPG	2	349,00	698,00
Total (R\$):						8.645,63

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



Peritiba-SC, 25/11/2022.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
_____ CONCORDIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ VANDAO FERRAMENTAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI	_____ ADEMAR GRAVE
	_____ LIZIANE KLEIN GAERTNER
	_____ MARCIO MARASCHINI
	_____ MARCIANE DAISE WUADEN FINGER